2019年３月８日

各 位

会 社 名 ディーエムソリューションズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 花矢 卓司

（コード番号：6549 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  執行役員管理部長 吉田 慎一朗

 （TEL 0422-26-7147）

センターリーズ株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019年３月８日開催の取締役会において、以下の通り、センターリーズ株式会社

（以下、「センターリーズ」といいます。）の全株式を取得することを決定し、100％子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

センターリーズは、大阪府大阪市においてインターネット広告事業を展開し、なかでも特

定の商品に特化したメディアサイトの企画・制作・集客・運用を得意としており、当社が展

開するインターネット事業と親和性が高いサービスを展開しております。

センターリーズが展開している各種メディアサイトは既に一定の評価を得ておりますが、

当社が有するインターネット広告やＳＥＯに対する知見や技術の投入により、更なるユーザ

ーの獲得が見込め、更に当社の営業力を注ぎ込むことにより新規広告主の開拓も期待できま

す。

これらにより当社事業のさらなる成長・拡大に寄与できるものと判断し、センターリーズ

の全株式を取得し、同社を100％子会社化することといたしました。

２. 異動する子会社（センターリーズ株式会社）の概要

（１）名 称 センターリーズ株式会社

（２）所 在 地 大阪府大阪市北区豊崎三丁目９番７号 いずみビル 503号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 石谷 雅俊

（４）事 業 内 容  インターネット広告業

（５）資 本 金 4,000千円

（６）設 立 年 月 日 2015年 12月 17日

（７）大株主及び持分比率 石谷 雅俊 100％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

決算期 2016年 11月期 2017年 11月期 2018年 11月期

純 資 産 14,936千円 148,821千円 184,603千円

総 資 産 21,378千円 283,188千円 223,375千円

１ 株 当 た り 純 資 産 186,707円 93銭 1,860,262円 56銭 2,307,543円 33銭

売 上 高 44,274千円 457,993千円 247,254千円

営 業 利 益 15,847千円 210,739千円 50,962千円

経 常 利 益 15,848千円 210,792千円 41,437千円

当 期 純 利 益  10,936千円 133,884千円 35,782千円

１株当たり当期純利益 136,707円 93銭 1,673,554円 64銭 447,280円 76銭

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３. 株式取得の相手方の概要

（１）氏 名 石谷 雅俊

（２）住 所 大阪府吹田市

（３）上場会社と当該個人の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４. 取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数 ０個）

（議決権所有割合 ０％）

（２）取 得 株 式 数
80株

（議決権の数 80個）

（３）異動後の所有株式数

80株

（議決権の数 80個）

（議決権所有割合 100％）

※本件株式の取得価額については、売主の意向により非公開とさせていただきますが、公平

性・妥当性を確保するため、第三者によるデューデリジェンス結果に基づき決定しておりま

す。

５. 日程

（１）取締役会決議日 2019年３月８日

（２）契 約 締 結 日  2019年３月 11日（予定）

（３）株式譲渡実行日 2019年３月 15日（予定）

６. 今後の見通し

本案件が今後の業績に与える影響は軽微であると考えております。来期において、当社は

当該子会社を吸収合併することを予定しております。今後開示すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上